
 
 

UCHWAŁA NR XV/84/2025 
RADY POWIATU CZĘSTOCHOWSKIEGO 

z dnia 2 października 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Częstochowskiego na 2025 rok 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 107 z późn. zm.), art. 212 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.) 

Rada Powiatu Częstochowskiego 
uchwala: 

§ 1. Dokonuje się zmian w budżecie Powiatu, zgodnie z poniższą klasyfikacją budżetową: 

Wyszczególnienie Zmniejszenie Zwiększenie 

Dochody ogółem 162 715 227 198 
Dział 600 – Transport i łączność 162 715 - 
Dochody bieżące 112 715 - 
Dotacje z tytułu pomocy finansowej z gmin na zadania remontowe realizowane na 
drogach powiatowych 

112 715 - 

Dochody majątkowe 50 000 - 
Środki na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych powiatu pozyskane 
z innych źródeł (środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg) 

50 000 - 

Dział 758 – Różne rozliczenia - 8 000 
Dochody bieżące - 8 000 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej (refundacja za 2024 rok) 

- 8 000 

Dział 852 – Pomoc społeczna - 210 000 

Dochody bieżące - 209 650 
Wpływy z usług (odpłatność mieszkańców w dps) - 200 000 
Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych  - 4 
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów (odszkodowanie od 
ubezpieczyciela) 

- 3 636 

Wpływy z różnych dochodów (odsetki bankowe) - 6 010 
Dochody majątkowe - 350 
Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych (sprzedaż złomu) - 350 
Dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza - 9 198 
Dochody bieżące - 9 198 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 10 października 2025 r.

Poz. 5733



Wpływy z różnych dochodów (odsetki bankowe, środki z Ministerstwa Rolnictwa i 
Rozwoju Wsi ) 

- 9 198 

Wydatki ogółem 778 840 843 323 
Dział 600 – Transport i łączność 778 840 616 125 
Rozdz. 60014 – Drogi publiczne powiatowe 778 840 616 125 
 Wydatki bieżące 112 715 616 125 
z tego:   
Wydatki jednostek budżetowych: 112 715 616 125 
 z tego:   
 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 112 715 616 125 
Wydatki majątkowe 666 125 - 
w tym:   
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 666 125 - 
Dział 852 – Pomoc społeczna - 218 000 

Rozdz. 85202 – Domy pomocy społecznej - 210 000 
 Wydatki bieżące - 210 000 
z tego:   
Wydatki jednostek budżetowych: - 210 000 
 z tego:   
 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 150 000 
 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 60 000 
Rozdz. 85295 – Pozostała działalność - 8 000 
Wydatki majątkowe - 8 000 
w tym:   
Inwestycje i zakupy inwestycyjne - 8 000 
Dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza - 9 198 
Rozdz. 85403 – Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze - 9 198 
 Wydatki bieżące - 9 198 

z tego:   
Wydatki jednostek budżetowych: - 9 198 
 z tego:   
 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 9 198 

§ 2. W związku z dokonanymi zmianami w budżecie: 

1) załącznik nr 4 do uchwały Nr VIII/41/2024 Rady Powiatu Częstochowskiego z dnia 19 grudnia 2024 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Częstochowskiego na 2025 rok, dotyczący zadań inwestycyjnych 
na 2025 rok, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) załącznik nr 5 do uchwały Nr VIII/41/2024 Rady Powiatu Częstochowskiego z dnia 19 grudnia 2024 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Częstochowskiego na 2025 rok dotyczący wydatków na programy 
i projekty realizowane ze środków unijnych, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały; 

3) załącznik nr 7 do uchwały Nr VIII/41/2024 Rady Powiatu Częstochowskiego z dnia 19 grudnia 2024 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Częstochowskiego na 2025 rok dotyczący dochodów i wydatków 
na 2025 rok związanych z realizacją zadań na podstawie porozumień i umów z innymi jednostkami 
samorządu terytorialnego oraz z organami administracji rządowej, otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały; 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5733



4) załącznik nr 8 do uchwały Nr VIII/41/2024 Rady Powiatu Częstochowskiego z dnia 19 grudnia 2024 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Częstochowskiego na 2025 rok, dotyczący dotacji udzielonych 
z budżetu powiatu w 2025 roku, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały; 

5) załącznik nr 10 do uchwały Nr VIII/41/2024 Rady Powiatu Częstochowskiego z dnia 19 grudnia 2024 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Częstochowskiego na 2025 rok, dotyczący wpływów i wydatków 
związanych z realizacją zadań z zakresu ochrony środowiska finansowanych ze środków pochodzących 
z opłat i kar za korzystanie ze środowiska na 2025 rok, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 do 
niniejszej uchwały; 

6) załącznik nr 12 do uchwały Nr VIII/41/2024 Rady Powiatu Częstochowskiego z dnia 19 grudnia 2024 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Częstochowskiego na 2025 rok, dotyczący planu dochodów 
i wydatków z Funduszu Pomocy w celu realizacji zadań na rzecz pomocy Ukrainie, w szczególności 
obywatelom Ukrainy dotkniętych konfliktem zbrojnym, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem 
nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zmiany w budżecie wprowadza się: 

1) w związku z rozstrzygnięciem przetargu i podpisaniem aneksu do umowy na zadaniu „Remont drogi 
powiatowej nr 1005 S w miejscowości Rędziny ul. Szkolna i Jaskrów, ul. Ołowianka, gmina Rędziny” 
dostosowuje się plan wydatków na realizację zadania, w tym: zmniejsza się dotację z tytułu pomocy 
finansowej z Gmin o kwotę 112 715 zł (Gmina Rędziny: - 76 646 zł, Gmina Mstów: - 36 069 zł) oraz 
wkład własny powiatu o kwotę (-) 112 706 zł (-) 225 421 zł; 

2) w wyniku rozstrzygnięcia przetargu na zadaniu „Przebudowa drogi powiatowej nr 1029 S i nr 1033 S 
w miejscowościach Garnek i Kuźnica, Gmina Kłomnice” dostosowuje się plan wydatków na realizację 
zadania, w tym: zmniejsza się środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg o kwotę 50 000 zł oraz wkład 
własny powiatu o kwotę 47 000 zł (-) 97 000 zł; 

3) w związku z zakończeniem procedury przetargowej na zadaniu „Opracowanie dokumentacji projektowej na 
zadaniach „Przebudowa DP 1043S wraz z budową chodnika i odwodnieniem w m. Brzyszów, gmina 
Mstów” i „Przebudowa DP 1029 S na odc. Kłomnice-Bartkowice wraz z budową chodnika 
i odwodnieniem, gmina Kłomnice” zmniejsza się plan wydatków w ramach środków własnych powiatu 
(135 550 zł) do kwoty wynikającej z wybranej oferty przetargowej; 

4) w związku z pismem Ministerstwa Infrastruktury zmienia się przeznaczenie części środków z rezerwy 
subwencji ogólnej z zadania „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1076 S wraz z rozbiórką istniejącego 
i budową nowego mostu w km 1+775 w miejscowości Gorzelnia, gmina Blachownia” na zadanie „Budowa 
chodnika wraz z odwodnieniem przy DP 1051 S (ul. Piaskowa) w miejscowości Aleksandria I, gmina 
Konopiska, dł. 0,676 km” w kwocie 445 879 zł; 

5) celem zwiększenia planu wydatków na zadaniu „Budowa odwodnienia służącego poprawie jakości 
odprowadzanych wód opadowych i roztopowych z pasa drogowego drogi powiatowej DP 1104S i terenów 
przyległych w miejscowości Biała Wielka, gmina Lelów” w związku z wykonaniem robót dodatkowych 
polegających na umocnieniu skarpy brzegowej cieku wodnego 11 330 zł; 

6) dokonuje się zmniejszenia w planowanej dotacji dla Województwa Śląskiego na zadaniu „Budowa 
sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej nr 483 (ul. Jesionowa) z drogą powiatową nr 
1025 S (ul. Kopernika, ul. Słowackiego) w miejscowości Kokawa, gmina Mykanów” w związku 
z wykonaniem jedynie dokumentacji projektowej (-) 433 575 zł; 

7) zgodnie z decyzją Ministra Finansów i Gospodarki MF/FG34143.3.63.2025.MF.3181 zwiększającą plan 
dotacji celowej przeznaczonych na sfinansowanie zrealizowanych w 2024 roku zadań dotyczących 
gospodarki nieruchomościami Skarbu Państwa w części obsługi administracyjnej wprowadza się do planu 
wydatków część przyznanej kwoty z przeznaczeniem na zadanie „Montaż platform przyschodowych 
w Domu Pomocy Społecznej w Lelowie” 8 000 zł; 

8) w związku z uzyskaniem ponadplanowych dochodów przez Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy 
w Bogumiłku z tytułu odsetek w wysokości 1 198 zł oraz przyznania przez Ministerstwo Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi kwoty 8 000 zł na organizację punktu informacyjno-promocyjnego dotyczącego prezentacji 
i degustacji potraw ekologicznych i regionalnych (refundacja) z przeznaczeniem na zakup monitorów 
interaktywnych do grup w internacie 9 198 zł; 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5733



9) z tytułu uzyskania przez Dom Pomocy Społecznej w Blachowni wyższych dochodów z odpłatności 
mieszkańców za pobyt w kwocie 200 000 zł, zwrotu z ubiegłego roku w kwocie 4 zł, uzyskania 
odszkodowania od ubezpieczyciela w wysokości 3 636 zł oraz sprzedaży złomu ze zlikwidowanego środka 
trwałego w kwocie 350 zł celem zabezpieczenia planu wydatków na wynagrodzenia i pochodne, zakupu 
materiałów do bieżącego utrzymania pomieszczeń i pokoi mieszkańców, uzupełnienia planu na usługi 
w zakresie wywozu śmieci, telefonów 210 000 zł. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Częstochowskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Powiatu Częstochowskiego 
 
 

Andrzej Kubat 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 5733



Załącznik nr 1 do uchwały nr XV/84/2025 

Rady Powiatu Częstochowskiego 

z dnia 2 października 2025 r. 

Plan wydatków inwestycyjnych na 2025 rok 

Wydatki inwestycyjne drogowe      
Lp.
  Nazwa zadania  

Jednostka 
odpowiedzialna
  

Klasyfikacja  Źródła 
finansowania  Nakłady   

Dz.600  Razem  1 000 000 
1 Przebudowa drogi powiatowej nr 1072S w 

miejscowości Stary Broniszew, gm. Mykanów PZD 
Rozdz.60014  Budżet powiatu 1 000 000 
Dz.600  Razem  101 475 

2 

Dotacja na zadanie "Budowa sygnalizacji świetlnej na 
skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej nr 483 (ul. 
Jesionowa) z drogą powiatową nr 1025 S (ul. 
Kopernika, ul.Słowackiego) w m. Kokawa, gmina 
Mykanów" 

Starostwo 
Rozdz.60014  Budżet powiatu 101 475 

Dz.600  Razem  2 842 300 
 Budżet powiatu 558 650 
Rozdz. 60014 Środki RFPŁ 2 000 000 3 Przebudowa drogi powiatowej nr 1116S na odc. Lgota 

Mała - Teklinów, gmina Kruszyna PZD 
 Budżet gminy  283 650 
Dz.600  Razem  1 500 000 4 Budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 1024 S 

na odcinku Skrzydlów-Adamów, gmina Kłomnice PZD 
Rozdz.60014  Środki RFPŁ 1 500 000 

Razem  1 550 000 
Budżet powiatu 500 000 
Środki RzFRD 550 000 5 Przebudowa drogi powiatowej nr 1057S na odc. 

Wrzosowa-Huta Stara B, gmina Poczesna PZD 
Dz.600           
      
Rozdz.60014 

Budżet gminy 500 000 
Razem  742 547 
Budżet powiatu 1 797 
Środki RzFRD 640 750 6 Przebudowa drogi powiatowej nr 1050 S - ul. 

Przemysłowa w m. Konopiska, gm. Konopiska PZD 
Dz.600           
      
Rozdz.60014 

Budżet gminy 100 000 
Dz.600  Razem  264 450 

7 

 Opracowanie dokumentacji projektowej: 
1) Przebudowa DP 1043S wraz z budową chodnika 
i odwodnieniem w m. Brzyszów, gm. Mstów 
2) Przebudowa DP 1029S na odc. Kłomnice - Bartkowice 
wraz z budową chodnika i odwodnieniem, gm. Kłomnice 

PZD  
Rozdz.60014  Budżet powiatu 264 450 

Dz.600  Razem  2 072 023 
Rozdz.60014  Budżet powiatu 1 077 879 8 

Rozbudowa drogi powiatowej nr 1076 S wraz z 
rozbiórką istniejącego i budową nowego mostu w km 
1+775 w m. Gorzelnia, gmina Blachownia 

PZD 
 Budżet państwa 994 144 

Dz.600  Razem  156 350 
9 

Budowa odwodnienia służącego poprawie jakości 
odprowadzanych wód opadowych i roztopowych z 
pasa drogowego drogi powiatowej DP 1104 S i 
terenów przyległych w m. Biała Wielka, gm. Lelów 

PZD 
Rozdz.60014  Budżet powiatu 156 350 
Dz.600  Razem  1 556 000 
Rozdz.60014  Budżet powiatu 878 121 
 Budżet państwa 445 879 10 

Budowa chodnika wraz z odwodnieniem przy DP 
1051 S (ul. Piaskowa) w m. Aleksandria Pierwsza, 
gmina Konopiska dł. 0,676 

PZD 

 Budżet gminy  232 000 
Dz.600  Razem  3 000 
 Budżet powiatu 3 000 11 Przebudowa drogi powiatowej nr 1029S i nr 1033S w 

miejscowościach Garnek i Kuźnica , gmina Kłomnice PZD 
Rozdz.60014  Środki RzFRD 0 

Razem  900 000 
Budżet powiatu  100 000 12 

Przebudowa drogi powiatowej nr 1005S w 
miejscowości Rędziny, ul Szkolna i Jaskrów, ul. 
Ołowianka, gmina Rędziny i Mstów wraz z budową 
chodnika 

PZD 
Dz.600           
      
Rozdz.60014 Budżet gminy  800 000 
Dz.600  Razem  76 260 13 Przebudowa budynku warsztatowego na potrzeby 

Obwodu Drogowego w Poczesnej PZD 
Rozdz.60095 Budżet powiatu  76 260 

14 Odszkodowanie za nieruchomość zajętą pod 
inwestycję drogową pn."Rozbudowa drogi powiatowej Starostwo Dz.600  Razem  85 500 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 5733



nr 1039 S na odc. Żuraw - Lipnik, gmina Janów" Rozdz.60014  Budżet powiatu  85 500 
Dz.600  Razem  36 680 

15 
Odszkodowanie za nieruchomość zajętą pod 
inwestycje drogową  pn."Budowa drogi gminnej w m. 
Biskupice , gm. Olsztyn do granic m. Choroń" 

Starostwo 
Rozdz.60014  Budżet powiatu  36 680 
Dz.600  Razem  1 059 790 16 Zakup sprzętu drogowego do letniego i zimowego 

utrzymania dróg powiatowych PZD 
Rozdz.60014  Budżet powiatu  1 059 790 

PZD Dz.600  Razem  101 475 

17 
"Budowa sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu drogi 
wojewódzkiej nr 483 (ul. Jesionowa) z drogą 
powiatową nr 1025 S (ul. Kopernika, ul.Słowackiego) 
w m. Kokawa, gmina Mykanów"  Rozdz.60014 

Środki z 
Województwa 
Śląskiego 

101 475 

Dz.600  Razem  156 317 
18 

Odszkodowanie za nieruchomość zajętą pod 
inwestycje drogową  pn."Przebudowa i rozbudowa 
drogi powiatowej nr 1005S na odcinku DK91 - 
Rędziny- Jaskrów- DW786 od km 1+447,7 do km 
2+343,34 etap II" 

Starostwo 
Rozdz.60014  Budżet powiatu  156 317 

Dz.600 Razem 215 000 
19 

Budowa odwodnienia służącego poprawie jakości 
odprowadzanych wód opadowych i roztopowych z 
pasa drogowego DP 1062 w m.Słowik ul. Spacerowa 

PZD 
Rozdz.60014  Budżet powiatu 215 000 
Dz.600 Razem 60 000 

20 
Przebudowa DP 1095S ul.Cmentarna w m.Przyrów, 
gmina Przyrów - opracowanie dokumentacji 
projektowej 

PZD 
Rozdz.60014  Budżet powiatu 60 000 

Dz.600 Razem 158 670 21 Zakup sprzętu do udrożniania i konserwacji 
infrastruyktury drogowej służącej odwodnieniu PZD 

Rozdz.60014  Budżet powiatu 158 670 
Dz.600 Razem 1 550 000 22 Modernizacja drogi powiatowej nr 1078 S na odc. 

Cisie - DW 492, gmina Blachownia PZD 
Rozdz.60014  Budżet powiatu 1 550 000 
Dz.600 Razem 0 23 Przebudowa drogi powiatowej 1027 S w m. Cykarzew 

Północny, gmina Mykanów PZD 
Rozdz.60014  Budżet powiatu 0 

Razem 16 187 837 
Budżet powiatu 8 039 939 
Środki RFPŁ 3 500 000 
Budżet gminy  1 915 650 
Budżet państwa  1 440 023 
Środki RzFRD 1 190 750 

RAZEM  

Środki z 
Województwa 
Śląskiego 

101 475 

      

      
  Wydatki inwestycyjne- pozostałe      

Lp.  Nazwa zadania Jednostka 
odpowiedzialna     Klasyfikacja Źródła 

finansowania Nakłady  

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich  Dz.010  Razem  7 624 073,57 

„Scalanie gruntów obiekt Baby, Jacków, Rozdz.01005  Środki 
pomocowe  4 851 198,01 1 

Widzówek, gmina Kruszyna”  

Starostwo  

 Budżet państwa  2 772 875,56 
Dz.010  Razem  2 667 106,74 

Rozdz.01005  Środki 
pomocowe  1 697 080,02 2 

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich "Scalanie 
gruntów obiekt Stanisławów, Zarębice, gmina 
Przyrów”  

Starostwo  

 Budżet państwa  970 026,72 
3 Budowa Stacji Monitoringu Suszy na terenie gminy Starostwo Dz.010  Razem  85 000 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 5733



Koniecpol Rozdz.01095 Budżet powiatu 85 000 
Razem  784 106 
Środki 
pomocowe  456 106 
Budżet państwa  60 815 

4 

Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027  
"Modernizacja pomieszczeń wraz z zakupem 
wyposażenia dla potrzeb nauczania w zawodzie 
technik elektryk w Zespole Szkół w Złotym Potoku i 
technik mechatronik w Zespole Szkół w Koniecpolu” 

Starostwo Dz. 801          
Rozdz.80115 

Budżet powiatu 267 185 
Dz.710 Razem  300 000 5 Zakup serwerów i macierzy dyskowych na potrzeby 

Wydziału GK Starostwo Rozdz.71012 Budżet powiatu 300 000 
Razem  210 000 

6 
Przebudowa budynku Starostwa Powiatowego w 
Częstochowie wraz z przystosowaniem do 
obowiązujących przepisów p.poż. - kominy 
wentylacyjne 

Starostwo  Dz.750 
Rozdz.75020  Budżet powiatu  210 000 

Razem  300 000 
7 

Modernizacja instalacji monitoringu budynku i 
instalacji czujników p.poż. w budynku Starostwa 
Powiatowego 

Starostwo  Dz.750 
Rozdz.75020  Budżet powiatu  300 000 

Razem  20 000 8 Modernizacja serwerowni w Placówce Zamiejscowej 
w Koniecpolu (montaż klimatyzacji i wymiana drzwi) Starostwo  Dz.750 

Rozdz.75020  Budżet powiatu  20 000 
Razem  370 000 

9 Modernizacja sieci informatycznej i elektrycznej - I 
piętro w budynku Starostwa Powiatowego  Starostwo  

Dz.750 
Rozdz.75020  
Dz.710 
Rozdz. 71012 Budżet powiatu  370 000 

Razem  50 000 
10 Montaż klimatyzacji na drugim piętrze  - II etap w 

budynku Starostwa Powiatowego Starostwo  Dz.750 
Rozdz.75020  Budżet powiatu  50 000 

Razem  1 061 000 
11 

Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021- 2027 
"Termomodernizacja budynku Starostwa 
Powiatowego"  

Starostwo  Dz.750 
Rozdz.75020  Budżet powiatu  1 061 000 

Razem  504 031 
Budżet powiatu  122 934 
Środki 
pomocowe  320 121 12 

Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy 2021 -2027 
"Poprawa stanu cyberbezpieczeństwa Staostwa 
Powiatowego w Częstochowie  i jednostek 
organizacyjnych Powiatu Częstochowskiego"  

Starostwo  Dz.750 
Rozdz.75020  

Budżet państwa  60 976 
Razem  100 000 13 Zakup systemu kolejkowego  Starostwo  Dz.750 

Rozdz.75020  Budżet powiatu  100 000 
Razem  85 110 

14 
Dokumentacje techniczne przygotowywane w celu 
poprawy efektywności energetycznej budynków 
należących do Powiatu Częstochowskiego 

Starostwo  Dz.750 
Rozdz.75095 Budżet powiatu  85 110 
Dz. 750 Razem 150 000 
Rozdz. 75095 Budżet powiatu 3 000 15 

Rządowy Program Odbudowy Zabytków "Remont 
zabytkowego budynku administracyjnego na terenie 
zespołu pałacowo-dworskiego w Chorzenicach" 

Starostwo 
 Środki RzPOZ 147 000 
Dz. 854 Razem 840 600 
 Budżet powiatu 37 000 16 

Rządowy Program Odbudowy Zabytków "Remont 
zabytkowego budynku szkoły w Specjalnym Ośrodku 
Szkolno-Wychowawczym im. Jana Brzechwy w 
Bogumiłku" 

Starostwo 
Rozdz. 85403 Środki RzPOZ 803 600 
Dz. 600 Razem 2 556 523 

Rozdz. 60021 Środki 
pomocowe  2 086 749 17 

Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 
"Budowa centrów przesiadkowych w Dąbrowie 
Zielonej, Koniecpolu, Przyrowie  i Poczesnej z 
systemem zarządzania transportem Powiatu 
Częstochowskiego" 

Starostwo 

 Budżet powiatu 469 774 

Razem  133 196 
18 

Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 
"Budowa centrów przesiadkowych w Dąbrowie 
Zielonej, Koniecpolu, Przyrowie i Poczesnej z 
systemem zarządzania transportem Powiatu 
Częstochowskiego" - Dotacja dla Gminy Dąbrowa 
Zielona 

Starostwo  Dz.600 
Rozdz.60021 Środki 

pomocowe 133 196 

Razem  146 370 
19 

Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 
"Budowa centrów przesiadkowych w Dąbrowie 
Zielonej, Koniecpolu, Przyrowie i Poczesnej z 
systemem zarządzania transportem Powiatu 
Częstochowskiego" - Dotacja dla Miasta i Gminy 
Koniecpol 

Starostwo  Dz.600 
Rozdz.60021 Środki 

pomocowe 146 370 

Razem  98 686 
20 

Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 
"Budowa centrów przesiadkowych w Dąbrowie 
Zielonej, Koniecpolu, Przyrowie i Poczesnej z 
systemem zarządzania transportem Powiatu 
Częstochowskiego" - Dotacja dla Miasta i Gminy 
Przyrów 

Starostwo  Dz.600 
Rozdz.60021 Środki 

pomocowe  98 686 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 5733



Razem  3 912 604 

21 

Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 
"Budowa centrów przesiadkowych w Dąbrowie 
Zielonej, Koniecpolu, Przyrowie i Poczesnej z 
systemem zarządzania transportem Powiatu 
Częstochowskiego" - Dotacja dla Gminy Poczesna 

Starostwo  Dz.600 
Rozdz.60021 Środki 

pomocowe  3 912 604 

Razem 1 000 
Dz. 926 Budżet powiatu 1 000 

22 Przebudowa boiska sportowego Zespołu Szkół w 
Koniecpolu Starostwo 

Rozdz. 92601 
Fudusz 
Rozwoju 
Kultury 
Fizycznej 

0 

Dz. 754 Razem 60 000 
23 

Rozbudowa radiowego systemu wywoływania syren 
na potrzeby alarmowania ludności powiatu 
częstochowskiego Starostwo 

Rozdz.75421 Budżet powiatu 60 000 

Razem 150 000 
24 Zakup samochodu osobowo - towarowego  CAOPOW w 

Blachowni 
Dz. 855  
Rozdz. 85595 Budżet powiatu 150 000 
Dz.852 Razem 368 260 

25 Modernizacja instalacji elektrycznej w Domu Pomocy 
Społecznej w Turowie 

Dom Pomocy 
Społecznej w 
Turowie Rozdz.85295 Budżet powiatu 368 260 

Dz.852 Razem 40 000 
26 

Modernizacja kotłowni i wymiana pieca c.o.w 
budynku głównym Domu Pomocy Społecznej w 
Turowie 

Dom Pomocy 
Społecznej w 
Turowie Rozdz.85295 Budżet powiatu 40 000 

Dz.852 Razem 321 600 
27 

Rozbudowa podjazdu dla osób niepełnosprawnych 
przy budynku głównym Domu Pomocy Społecznej w 
Blachowni 

Dom Pomocy 
Społecznej w 
Blachowni Rozdz.85295 Budżet powiatu 321 600 

Dz.852 Razem 249 165 

Rozdz.85295 Dotacja z 
WFOŚiGW 31 707 28 Budowa instalacji fotowoltaicznej oraz magazynu 

energii w Domu Pomocy Społecznej w Turowie 
Dom Pomocy 
Społecznej w 
Turowie 

 Budżet powiatu 217 458 
Razem 372 845 

29 
Rządowy Program Odbudowy Zabytków "Naprawa i 
odtworzenie muru okalającego zespół pałacowo-
parkowy w Złotym Potoku" 

Starostwo  Dz.750 
Rozdz.75095 Środki RzPOZ 372 845 

Razem 55 490 
Środki 
pomocowe 
(KPO) 

40 600 30 
Krajowy Plan Odbudowy i Zwiększania Odporności 
"Realizacja przedsięwzięcia w ramach Klastra Energii 
Powiatu Częstochowskiego - działania 
przedinwestycyjne"  

Starostwo  Dz.750 
Rozdz.75095 

Budżet powiatu 14 890 
Dz.854 Razem 400 000 

31 
Modernizacja systemu grzewczego  i budowa źródła 
zasilania w energię elektryczną poprzez budowę farmy 
fotowoltaicznej wraz z niezbędną dokumentacją 
techniczną w SOSz-W w Bogumiłku 

SOSz-W w 
Bogumiłku Rozdz.85495 Budżet powiatu 400 000 

Dz.854 Razem  168 930 
32 

Wykonanie instalacji fotowoltaicznej na budynku 
internatu Zespołu Szkół w Złotym Potoku Zespół Szkół w 

Złotym Potoku Rozdz.85495 Budżet powiatu  168 930 
Dz. 754 Razem 2 000 33 Dofinansowanie  zakupu  samochodu na potrzeby 

Placówki Straży Granicznej w Częstochowie Starostwo 
Rozdz.75406 Budżet powiatu 2 000 
Dz. 750 Razem 200 000 34 Zakup regałów przesuwnych do archiwum w 

Starostwie Powiatowym, ul. Sobieskiego  Starostwo 
Rozdz.75020 Budżet powiatu 200 000 
Dz.852 Razem 111 740 35 

Modernizacja systemu przyzywowego z 
okablowaniem w budynku Domu Pomocy Społecznej 
w Turowie 

Dom Pomocy 
Społecznej w 
Turowie Rozdz.85295 Budżet powiatu 111 740 

Dz.852 Razem 95 000 
36 Wymiana oświetlenia placu Domu Pomocy Społecznej 

w Turowie na oświetlenie energooszczędne LED 
Dom Pomocy 
Społecznej w 
Turowie Rozdz.85295 Budżet powiatu 95 000 

Dz.852 Razem 16 600 
37 Zakup suszarki bębnowej 

Dom Pomocy 
Społecznej w 
Blachownia Rozdz.85295 Budżet powiatu 16 600 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 5733



Dz.852 Razem 8 000 
38 Montaż platform przyschodowych w DPS Lelów 

Dom Pomocy 
Społecznej w 
Lelowie Rozdz.85295 Budżet powiatu 8 000 

Razem 24 619 036,31 
Budżet powiatu 5 656 481,00 
Dotacja z 
WFOŚiGW 31 707,00 
Budżet państwa  3 864 693,28 
Środki 
pomocowe  13 742 710,03 
Środki RzPOZ 1 323 445,00 

RAZEM  

Środki z 
Funduszu 
Rozwoju Kultury 
Fizycznej 

0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 5733



Załącznik nr 2 do uchwały nr XV/84/2025 

Rady Powiatu Częstochowskiego 

z dnia 2 października 2025 r. 

Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków unijnych na 2025 rok 

Dział Rozdz. Wyszczególnienie Kwota 
Wydatki bieżące  6 663 982,92  

010  Rolnictwo i łowiectwo 3 635 965,92 
 01005 Prace geodezyjno-urządzeniowe na potrzeby rolnictwa 3 635 965,92 

  Program Rozwoju Obszarów Wiejskich "Scalanie gruntów obiekt Baby, 
Jacków, Widzówek, gmina Kruszyna" - Starostwo 362 591,85 

  Środki pomocowe 230 717,19 
  Środki budżetu państwa 131 874,66 

  Program Rozwoju Obszarów Wiejskich "Scalanie gruntów obiekt 
Stanisławów, Zarębice, gmina Przyrów" - Starostwo 273 374,07 

  Środki pomocowe 173 947,92 
  Środki budżetu państwa 99 426,15 

  
Plan Strategiczny dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 pn. 
"Scalanie gruntów obiekt Garnek, Chmielarze, gmina Kłomnice oraz 
Turzyn, Paulinów, gmina Lelów" - Starostwo 

3 000 000,00 

  Środki pomocowe 1 659 600,00 
  Środki budżetu państwa 1 340 400,00 

600  Transport i łączność 525 460 
 60021 Funkcjonowanie dworców i przystanków komunikacyjnych 525 460 

  
Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 "Budowa centrów 
przesiadkowych w Dąbrowie Zielonej, Koniecpolu, Przyrowie i Poczesnej z 
systemem zarządzania transportem Powiatu Częstochowskiego" - Starostwo 

256 819 

  Środki pomocowe 209 627 
  Środki powiatu 47 192 

  
Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 "Budowa centrów 
przesiadkowych w Dąbrowie Zielonej, Koniecpolu, Przyrowie i Poczesnej z 
systemem zarządzania transportem Powiatu Częstochowskiego" - Dotacja 
dla Gminy Dąbrowa Zielona 

44 852 

  Środki pomocowe 44 852 

  
Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 "Budowa centrów 
przesiadkowych w Dąbrowie Zielonej, Koniecpolu, Przyrowie i Poczesnej z 
systemem zarządzania transportem Powiatu Częstochowskiego" - Dotacja 
dla Miasta i Gminy Koniecpol 

44 852 

  Środki pomocowe 44 852 

  
Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 "Budowa centrów 
przesiadkowych w Dąbrowie Zielonej, Koniecpolu, Przyrowie i Poczesnej z 
systemem zarządzania transportem Powiatu Częstochowskiego" - Dotacja 
dla Miasta i Gminy Przyrów 

44 852 

  Środki pomocowe 44 852 

  
Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 "Budowa centrów 
przesiadkowych w Dąbrowie Zielonej, Koniecpolu, Przyrowie i Poczesnej z 
systemem zarządzania transportem Powiatu Częstochowskiego" - Dotacja 
dla Gminy Poczesna 

44 852 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 5733



  Środki pomocowe 44 852 

  

Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 "Budowa centrów 
przesiadkowych w Dąbrowie Zielonej, Koniecpolu, Przyrowie i Poczesnej z 
systemem zarządzania transportem Powiatu Częstochowskiego" - Dotacja 
dla Związku Gmin i Powiatów Subregionu Północnego Województwa 
Śląskiego 

89 233 

  Środki pomocowe 89 233 
750  Administracja publiczna 295 059 

 75020 Starostwa Powiatowe 295 059 

  
Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy 2021-2027 "Poprawa stanu 
cyberbezpieczeństwa Starostwa Powiatowego w Częstochowie i jednostek 
organizacyjnych Powiatu Częstochowskiego" - Starostwo 

295 059 

  Środki pomocowe 185 238 
  Środki budżetu państwa 35 285 
  Środki powiatu 74 536 

801  Oświata i wychowanie 1 933 804 
 80115 Technika 1 429 050 

  
Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027  "Modernizacja pomieszczeń 
wraz z zakupem wyposażenia dla potrzeb nauczania w zawodzie technik 
elektryk w Zespole Szkół w Złotym Potoku i technik mechatronik w Zespole 
Szkół w Koniecpolu” - Starostwo 

1 429 050 

  Środki pomocowe 1 020 207 
  Środki budżetu państwa 136 028 
  Środki powiatu 272 815 
 80195 Pozostała działalność 504 754 

  Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 (Europejski Fundusz 
Społeczny+) "Zainwestuj w siebie" - Zespół Szkół w Koniecpolu 224 461 

  Środki pomocowe 211 991 
  Środki budżetu państwa 12 470 

  
Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 (Europejski Fundusz 
Społeczny+) "Zainwestuj w siebie" - Liceum Ogólnokształcące w Kamienicy 
Polskiej 

280 293 

  Środki pomocowe 225 343 
  Środki budżetu państwa 13 255 
  Środki powiatu 41 695 

855  Rodzina 273 694 
 85595 Pozostała działalność 273 694 

  
Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 Europejski Fundusz 
Społeczny pn."Ferajna - wsparcie dla dzieci i młodzieży z Powiatu 
Częstochowskiego” - Starostwo 

273 694 

  Środki pomocowe 232 639 
  Środki budżetu państwa 27 370 
  Środki powiatu 13 685 

Wydatki majątkowe 19 543 186,31  
010  Rolnictwo i łowiectwo 10 291 180,31 

 01005 Prace geodezyjno-urządzeniowe na potrzeby rolnictwa 10 291 180,31 

  Program Rozwoju Obszarów Wiejskich "Scalanie gruntów obiekt Baby, 
Jacków, Widzówek, gmina Kruszyna" - Starostwo 7 624 073,57 

  Środki pomocowe 4 851 198,01 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 5733



Środki budżetu państwa 2 772 875,56 

  Program Rozwoju Obszarów Wiejskich "Scalanie gruntów obiekt 
Stanisławów, Zarębice, gmina Przyrów" - Starostwo 2 667 106,74 

  Środki pomocowe 1 697 080,02 

  Środki budżetu państwa 970 026,72 

600  Transport i łączność 6 847 379 
 60021 Funkcjonowanie dworców i przystanków komunikacyjnych 6 847 379 

  
Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 "Budowa centrów 
przesiadkowych w Dąbrowie Zielonej, Koniecpolu, Przyrowie i Poczesnej z 
systemem zarządzania transportem Powiatu Częstochowskiego" - Starostwo 

2 556 523 

  Środki pomocowe 2 086 749 
  Środki powiatu 469 774 

  
Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 "Budowa centrów 
przesiadkowych w Dąbrowie Zielonej, Koniecpolu, Przyrowie i Poczesnej z 
systemem zarządzania transportem Powiatu Częstochowskiego" - Dotacja 
dla Gminy Dąbrowa Zielona 

133 196 

  Środki pomocowe 133 196 

  
Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 "Budowa centrów 
przesiadkowych w Dąbrowie Zielonej, Koniecpolu, Przyrowie i Poczesnej z 
systemem zarządzania transportem Powiatu Częstochowskiego" - Dotacja 
dla Miasta i Gminy Koniecpol 

146 370 

  Środki pomocowe 146 370 

  
Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 "Budowa centrów 
przesiadkowych w Dąbrowie Zielonej, Koniecpolu, Przyrowie i Poczesnej z 
systemem zarządzania transportem Powiatu Częstochowskiego" - Dotacja 
dla Miasta i Gminy Przyrów 

98 686 

  Środki pomocowe 98 686 

  
Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 "Budowa centrów 
przesiadkowych w Dąbrowie Zielonej, Koniecpolu, Przyrowie i Poczesnej z 
systemem zarządzania transportem Powiatu Częstochowskiego" - Dotacja 
dla Gminy Poczesna 

3 912 604 

  Środki pomocowe 3 912 604 
750  Administracja publiczna 1 620 521 

 75020 Starostwa Powiatowe 1 565 031 

  
Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy 2021-2027 "Poprawa stanu 
cyberbezpieczeństwa Starostwa Powiatowego w Częstochowie i jednostek 
organizacyjnych Powiatu Częstochowskiego" - Starostwo 

504 031 

  Środki pomocowe 320 121 
  Środki budżetu państwa 60 976 
  Środki powiatu 122 934 

  Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 "Termomodernizacja 
budynku Starostwa Powiatowego" - Starostwo 1 061 000 

  Środki powiatu 1 061 000 
 75095 Pozostała działaność  55 490 

  
Krajowy Plan Odbudowy i Zwiększania Odporności "Realizacja 
przedsięwzięcia w ramach Klastra Energii Powiatu Częstochowskiego - 
działania przedinwestycyjne" - Starostwo 

55 490 

  Środki pomocowe (KPO) 40 600 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 5733



  Środki powiatu 14 890 
801  Oświata i wychowanie 784 106 

 80115 Technika 784 106 
Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027  "Modernizacja pomieszczeń 
wraz z zakupem wyposażenia dla potrzeb nauczania w zawodzie technik 
elektryk w Zespole Szkół w Złotym Potoku i technik mechatronik w Zespole 
Szkół w Koniecpolu” - Starostwo 

784 106 
  

Środki pomocowe 456 106 
  Środki budżetu państwa 60 815 
  Środki powiatu 267 185 

OGÓŁEM 26 207 169,23 
Środki pomocowe 18 160 661,14 
Środki budżetu państwa 5 660 802,09   
Środki powiatu 2 385 706,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 5733



Załącznik nr 3 do uchwały nr XV/84/2025 

Rady Powiatu Częstochowskiego 

z dnia 2 października 2025 r. 

Dochody i wydatki powiatu częstochowskiego na 2025 rok związane z realizacją zadań na podstawie 
porozumień i umów zawartych z innymi jednostkami samorządu terytorialnego 

Dochody  

 Dochody ogółem, z tego:   
Dział  Rozdział  Wyszczególnienie  

Bieżące  Majątkowe  
010  Rolnictwo i łowiectwo 46 000 - 
 01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 46 000 - 
600   Transport i łączność  6 877 839  101 475 
 60013  Drogi publiczne wojewódzkie  6 877 839  - 
 60014 Drogi publiczne powiatowe - 101 475 
853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 500 - 
 85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 

niepełnosprawnych  
4 500 - 

855   Rodzina  6 743 811  - 
85508  Rodziny zastępcze  1 637 461  - 

 85510  Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych  5 106 350  - 

Razem 13 672 150 101 475 

 Wydatki  
 Wydatki ogółem, z tego:   

Dział  Rozdział  Wyszczególnienie  
Bieżące  Majątkowe  

010  Rolnictwo i łowiectwo 46 000 - 
 01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 46 000 - 
600   Transport i łączność  6 877 839 -  

 60013  Drogi publiczne wojewódzkie  6 877 839 - 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa  27 500 - 

 75421  Zarządzanie kryzysowe  27 500 - 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  4 911 005 - 

85311  Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 
niepełnosprawnych 25 000 -   

85333  Powiatowe urzędy pracy  4 886 005 - 
855   Rodzina  667 000 -  

85508  Rodziny zastępcze  482 000  -  
 

85510  Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych  185 000  -  
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  70 000  - 

 92116  Biblioteki  70 000  -  
Razem 12 599 344 - 

  

  

   

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 14 – Poz. 5733



Dochody i wydatki powiatu częstochowskiego na 2025 rok związane z realizacją zadań na 
podstawie porozumień z organami administracji rządowej  

Dochody  

 
Dochody ogółem, z tego:  Dział  Rozdział  Wyszczególnienie  
Bieżące  Majątkowe  

752  Obrona narodowa  75 600 - 

 75224 Kwalifikacja wojskowa  75 600 - 

801  Oświata i wychowanie 110 000 - 

 80195 Pozostała działalność 110 000 - 

Razem 185 600 - 

Wydatki  

 
Wydatki ogółem, z tego:  Dział  Rozdział  Wyszczególnienie  

Bieżące  Majątkowe  
752  Obrona narodowa 75 600 - 

 75224 Kwalifikacja wojskowa 75 600 - 

801  Oświata i wychowanie 110 000 - 

 80195 Pozostała działalność 110 000 - 

Razem 185 600 - 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 15 – Poz. 5733



Załącznik nr 4 do uchwały nr XV/84/2025 

Rady Powiatu Częstochowskiego 

z dnia 2 października 2025 r. 

Plan dotacji udzielanych z budżetu powiatu w 2025 roku 

Kwota dotacji   Dział  Rozdz.  Nazwa zadania  
podmiotowej  przedmiotowej  celowej  

Jednostki sektora finansów publicznych 
RAZEM -  -  5 075 505 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  -  -  94 500  
 75404 Komendy wojewódzkie Policji - - 47 000 
  Remont pomieszczeń Komisariatu Policji w Blachowni - - 47 000 

Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej  -  -  20 000  75411  
Zakup środków do neutralizacji skażeń  -  -  20 000  
Zarządzanie kryzysowe  -  -  27 500  

 

75421  
Miejsko – Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego 
w Częstochowie  -  -  27 500  

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  -  -  4 911 005  
Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 
niepełnosprawnych  -  -  25 000 85311  

Dotacja dla Powiatu Myszkowskiego na dofinansowanie 
kosztów rehabilitacji niepełnosprawnych mieszkańców 
powiatu częstochowskiego  

-  -  25 000  

Powiatowe urzędy pracy  -  -  4 886 005  

 

85333  
Udział w kosztach utrzymania Powiatowego Urzędu 
Pracy w Częstochowie  -  -  4 886 005 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  -  -  70 000  
Biblioteki  -  -  70 000   92116  
Dotacje dla miasta Częstochowy na pokrycie kosztów 
sprawowania opieki merytorycznej nad bibliotekami z 
terenu powiatu  

-  -  70 000  

Jednostki spoza sektora finansów publicznych 
RAZEM 204 500 -  430 954,24 

010   Rolnictwo i łowiectwo  -  -  35 000  
01009  Spółki wodne  -  -  35 000   
 Konserwacja rowów melioracji szczegółowej  -  -  35 000  

630   Turystyka  -  -  55 000  
Zadania w zakresie upowszechniania turystyki  -  -  55 000   63003  
Wypoczynek dzieci i młodzieży  -  -  55 000  

755   Wymiar Sprawiedliwości  -  -  210 954,24  
75515  Nieodpłatna pomoc prawna  -  -  210 954,24   
 Dotacja dla fundacji realizującej bezpłatną pomoc prawną  -  -  210 954,24 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  154 500 -  -  
Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 
niepełnosprawnych  154 500  -  -   85311  

Warsztaty Terapii Zajęciowej w Koniecpolu  154 500  -  -  
854  Edukacyjna opieka wychowawcza 50 000 -  -  

Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 50 000 - -  85404 
Dotacje dla niepublicznych placówek oświatowych o 
uprawnieniach placówek publicznych 

50 000 - - 

926   Kultura fizyczna   -  -  130 000  
92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej   -  -  130 000   
 Stowarzyszenia sportowe i sport szkolny  -  -  130 000  

OGÓŁEM DOTACJE 204 500   -  5 506 459,24 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 16 – Poz. 5733



Załącznik nr 5 do uchwały nr XV/84/2025 

Rady Powiatu Częstochowskiego 

z dnia 2 października 2025 r. 

Wpływy i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu ochrony środowiska finansowanych ze środków 
pochodzących z opłat i kar za korzystanie ze środowiska na 2025 rok 

  
Dział Rozdział 

  
Wyszczególnienie Plan na 2025 rok 

1 2 3 4 
PRZYCHODY OGÓŁEM 
w tym:   

1 915 628 

§ 905 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

1 915 628 

DOCHODY OGÓŁEM 
w tym:   

3 634 322 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 634 322 

 90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska 3 634 322 

  Wpływy z tytułu opłat za gospodarcze korzystanie ze środowiska 3 634 322 
WYDATKI   OGÓŁEM 
w tym:   

5 549 950 

010  Rolnictwo i łowiectwo 180 000 
01009 Spółki wodne 35 000 

 Dotacja dla Spółek Wodnych na konserwację i renowację rowów melioracji 
szczegółowej  35 000 

01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 45 000 
 1. Badanie skażenia gleb 30 000 

 2. Zakup sprzętu informatycznego wraz z oprogramowaniem do prowadzenia 
spraw ochrony gruntów rolnych i rekultywacji 15 000 

01095 Pozostała działalność 100 000 
 1. Konserwacja i serwis Stacji Monitoringu Suszy 15 000 

 

 2. Budowa Stacji Monitoringu Suszy 85 000 
020  Leśnictwo 410 000 

02001 Gospodarka leśna 20 000 
 Gleboznawcza klasyfikacja gruntów zalesionych  20 000 
02002 Nadzór nad gospodarką leśną 320 000 
 Nadzór nad lasami niepaństwowymi 320 000 
02095 Pozostała działalność 70 000 

1.Ocena udatności upraw leśnych 5 000 
2. Zakup sprzętu służący do pełnienia nadzoru nad lasami niepaństwowymi 5 000 

 

 
3. Sporządzenie uproszczonych Planów Urządzenia Lasu na terenie Gminy 
Dąbrowa Zielona 60 000 

600  Transport i łączność 2 253 020 
 60014 Drogi publiczne powiatowe 2 253 020 

  
1.Budowa chodnika wraz z odwodnieniem służącym poprawie jakości 
odprowadzanych wód opadowych i roztopowych z pasa drogowego ulicy 
Piaskowej miejscowości Konopiska, gm. Konopiska 

519 000 

  
2. Budowa odwodnienia służącego poprawie jakości odprowadzanych wód 
opadowych i roztopowych z pasa drogowego DP1104S i terenów przyległych 
w miejscowości Biała Wielka, gm.Lelów 

156 350 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 17 – Poz. 5733



  
3.Budowa odwodnienia służącego poprawie jakości odprowadzanych wód 
opadowych i roztopowych z pasa drogowego DP 1062 w m.Słowik ul. 
Spacerowa 

215 000 

  4. Przebudowa drogi powiatowej nr 1072 S w miejscowości Stary Broniszew, 
gmina Mykanów (w zakresie systemu odwodnienia drogi) 344 000 

  5. Przebudowa drogi powiatowej nr 11116S na odc. Lgota Mała - Teklinów, 
gmina Kruszyna (w zakresie systemu odwodnienia drogi) 315 000 

  6. Przebudowa drogi powiatowej nr 1057S na odc. Wrzosowa - Huta Stara B, 
gmina Poczesna (w zakresie systemu odwodnienia drogi) 415 000 

  
7. Przebudowa drogi powiatowej nr 1005 S w miejscowości Rędziny, ul. 
Szkolna i Jakrów, ul. Ołowianka, gmina Rędziny i Mstów wrz z budową 
chodnika (w zakresie systemu odwodnienia drogi) 

100 000 

  8. Wykonanie nasadzeń zastępczychza usunięcie drzew z pasa dróg 
powiatowych w związku z realizowanymi inwestycjami 30 000 

  9. Zakup sprzętu do udrażniania i konserwacji infrastruktury drogowej 
służącej odwodnieniu 158 670 

710  Działalność usługowa 10 000 
 71005 Prace geologiczne (nieinwestycyjne) 10 000 
  Dokonywanie obmiaru wyrobisk, pomiarów kontrolnych, ekspertyz i 

dokumentacji  10 000 
750  Administracja publiczna 1 211 000 

75020 Starostwa Powiatowe 1 111 000 
1.Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 "Termomodernizacja 
budynku Starostwa Powiatowego"  1 061 000 

 2.Nasadzenie roślinności- drzew liściastych na terenie należącym do Powiatu 
Częstochowskiego zlokalizowanego w Częstochowie przy ul. Korczaka 50 000 

75095 Pozostała działalność 100 000 
1. Dokumentacje techniczne przygotowane w celu poprawy efektywności 
energetycznej budynków należących do Powiatu Częstochowskiego 85 110 

 

 2. Wkład własny dla projektu pn."Krajowy Plan Odbudowy i Zwiększania 
Odporności - Realizacja przedsięwzięcia w ramach Klastra Energii Powiatu 
Częstochowskiego - działania przedinwestycyjne" 

14 890 

801  Oświata i wychowanie 50 000 
80195 Pozostała działalność 50 000  
 Zagospodarowanie terenu zieleni przy Zespole Szkół w Złotym Potoku 50 000 

852  Pomoc społeczna 310 000 
85295 Pozostała działalność 310 000 

1. Budowa instalacji fotowoltaicznej oraz magazynu energii w Domu 
Pomocy Społecznej w Turowie 215 000 

 
 

2. Wymiana oświetlenia placu Domu Pomocy Społecznej w Turowie na 
oświetlenie energooszczędne LED 95 000 

854  Edukacyjna opieka wychowawcza 568 930 
 85495 Pozostała działalność 568 930 

1. Modernizacja systemu grzewczego i budowa źródła zasilania w energię 
elektryczną poprzez budowę farmy fotowoltaicznej wraz z niezbędną 
dokumentacją techniczną w SOSz-W w Bogumiłku 

400 000 
  

2. Wykonanie instalacji fotowoltaicznej na budynku internatu Zespołu Szkół 
w Złotym Potoku 168 930 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 557 000 
90095 Pozostała działalność 557 000 

1.Nagrody w konkursach ekologicznych 20 000 
2.Zakup materiałów w ramach realizacji programów edukacyjnych z zakresu 
ochrony środowiska 3 000 

3.Dofinansowanie akcji "Sprzątanie świata" 3 000 
4.Zakup oprogramowania i map 5 000 
5.Zakup drzew i krzewów owocowych pyłko - i miododajnych w ramach 
poprawy bioróżnorodności środowiska naturalnego 45 000 

6.Ekspertyzy, opinie, pomiary wodne  40 000 

  

7.Organizacja konferencji, warsztatów i olimpiad z zakresu ekologii i 
ochrony środowiska 25 000 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 18 – Poz. 5733



8.System Informacji Przestrzennej w zakresie ochrony środowiska: Etap I 50 000 
9. Bieżące utrzymanie (konserwacja) rowów melioracyjnych i systemów 
odprowadzania wód służących poprawie jakości odprowadzanych wód z pasa 
drogowego do ziemi i do cieków 

40 000 

10.Monitoring piezometrów i przegląd jazu na rzece Stradomce 10 000 
11.Odbudowa urządzeń wodnych 10 000 
12.Usługa polegająca na utworzeniu, urządzeniu i prowadzeniu miejsca 
parkingowego dla pojazdów zatrzymanych z odpadami 50 000 
13.Koszty postepowań egzekucyjnych związanych z zatrzymanymi 
pojazdami z odpadami i ochroną środowiska 5 000 
14.Koszty postepowań administracyjnych w zakresie gospodarki odpadami i 
ochrony środowiska  30 000 

15.Działania reklamowe i promocyjne, materiały dydaktyczne, wydawnictwa 
z zakresu ekologii 10 000 
16.Umowa zlecenia dotyczące realizacji programów edukacyjnych z zakresu 
ochrony środowiska  5 000 

17.Remont jazu w Blachowni 200 000 

  

18.Szkolenia z zakresu ochrony środowiska  
 (dot. Pracowników Wydziału) 6 000 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 19 – Poz. 5733



Załącznik nr 6 do uchwały nr XV/84/2025 

Rady Powiatu Częstochowskiego 

z dnia 2 października 2025 r. 

Plan dochodów i wydatków z Funduszu Pomocy w celu realizacji zadań na rzecz pomocy Ukrainie,  
w szczególności obywatelom Ukrainy dotkniętych konfliktem zbrojnym 

Dochody 
Dział Rozdział  Wyszczególnienie Dochody bieżące 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  864 337,50 
 75421 Zarządzanie kryzysowe   864 337,50 

758  Różne rozliczenia  434 963,00 

 75814 Różne rozliczenia finansowe   434 963,00 

852  Pomoc społeczna      670 350,00 
 85295 Pozostała działalność      670 350,00 

RAZEM  1 969 650,50 
       

Wydatki 
Lp. Nazwa zadania Jednostka 

odpowiedzialna Klasyfikacja Źródła finansowania Wydatki bieżące 
Dz.754 Razem   864 337,50  
 w tym:  1 

Organizacja zakwaterowania i wyżywienia, 
zapewnienia opieki socjalnej, psychologicznej i 
medycznej oraz finansowanie przejazdów środkami 
transportu dla ludności uchodźczej z terenu objętego 
konfliktem zbrojnym 

Starostwo 
Rozdz.75421 Środki z Funduszu 

Pomocy  864 337,50 
Dz. 801 Razem 22 617,00 
 w tym:  2 

Wsparcie realizacji dodatkowych zadań 
oświatowych związanych z kształceniem, 
wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 
będącymi obywatelami Ukrainy 

Liceum 
Ogólnokształcące w 
Kamienicy Polskiej Rozdz.80195 Środki z Funduszu 

Pomocy 22 617,00 
Dz. 801 Razem 66 560,00 
 w tym:  3 

Wsparcie realizacji dodatkowych zadań 
oświatowych związanych z kształceniem, 
wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 
będącymi obywatelami Ukrainy 

Zespół Szkół w 
Koniecpolu 

Rozdz.80195 Środki z Funduszu 
Pomocy 66 560,00 

Dz.801 Razem 154 438,00 
 w tym:  4 

Wsparcie realizacji dodatkowych zadań 
oświatowych związanych z kształceniem, 
wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 
będącymi obywatelami Ukrainy 

Zespół Szkół w 
Złotym Potoku 

Rozdz. 80195 Środki z Funduszu 
Pomocy 154 438,00 

Dz.801 Razem 191 348,00 
 w tym:  5 

Wsparcie realizacji dodatkowych zadań 
oświatowych związanych z kształceniem, 
wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 
będącymi obywatelami Ukrainy 

Specjalny Ośrodek 
Szkolno - 
Wychowawczy w 
Bogumiłku Rozdz. 80195 Środki z Funduszu 

Pomocy 191 348,00 
Dz.852 Razem 2 350,00 
 w tym:  6 

Koszty obsługi zadań polegających na prowadzeniu 
ewidencji oraz wypłacie świadczeń dla małoletnich 
obywateli Ukrainy dla których obowiazki pełni 
opiekun tymczasowy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium Ukrainy 

Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie w 
Częstochowie Rozdz.85295 Środki z Funduszu 

Pomocy 2 350,00 
Dz.852 Razem 668 000,00 
 w tym:  7 

Wydatki związane z zatrudnieniem osób do pomocy 
w sprawowaniu opieki nad dziećmi z Ukrainy 
przebywającymi w Centrum Duchowości 
Archidiecezji Częstochowskiej "Święta Puszcza" w 
Olsztynie 

Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie w 
Częstochowie Rozdz.85295 Środki z Funduszu 

Pomocy 668 000,00 
Razem 1 969 650,50 
w tym:  RAZEM 
Środki z Funduszu 
Pomocy 1 969 650,50 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 20 – Poz. 5733


	UCHWAŁA NR XV/84/2025 RADY POWIATU CZĘSTOCHOWSKIEGO z dnia 2 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3
	pkt 6 w § 3
	pkt 7 w § 3
	pkt 8 w § 3
	pkt 9 w § 3

	§ 4
	§ 5

	Załącznik 1 - Plan wydatków inwestycyjnych na 2025 rok
	Załącznik 2 - Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków unijnych na 2025 rok
	Załącznik 3 - Dochody i wydatki powiatu częstochowskiego na 2025 rok związane z realizacją zadań na podstawie porozumień i umów zawartych z innymi jednostkami samorządu terytorialnego
	Załącznik 4 - Plan dotacji udzielanych z budżetu powiatu w 2025 roku
	Załącznik 5 - Wpływy i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu ochrony środowiska finansowanych ze środków pochodzących z opłat i kar za korzystanie ze środowiska na 2025 rok
	Załącznik 6 - Plan dochodów i wydatków z Funduszu Pomocy w celu realizacji zadań na rzecz pomocy Ukrainie,  w szczególności obywatelom Ukrainy dotkniętych konfliktem zbrojnym

		2025-10-10T06:23:13+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




